## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis  
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros  
partitum**

**Laymann, Paul**

**Moguntiæ**

13. De stupro

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40716**

sed nisi Missam celebret, in suspicionem sceleris veniet, potest post penitentiam celebrare ad vitandam infamiam. Ratio, quia lex naturalis & diuina defendenda propria fama, præstat legi humanæ de abstinentia à sacro in irregularitate. Eadem ratio est in alijs irregularitatibus & excommunicatione. Et si in tali casu difficultas sit aditus ad Papam, potest Episcopus dispensare.

## C A P. XIII.

## De Stupro.

§ Tum ( est virginum illicita defloratio ) non continet distinctam speciem peccati à simplici fornicatione, si absit dolus, vis. Vnde etiam in confessione non manifestandum necessarium. Ratio, cum enim stuprum sive fornicatio cum virgine modo naturali concubitus fiat, præterquam quod extra legitimum matrimonium, non potest habere intra genus intemperantiae & luxuriæ aliam deformitatis speciem, quemam, quæ est simplicis fornicationis.

Nec restitutio obligatio oritur virginis, si liberè consentiat; quia nulla est iniuria, quia in volentem fiat. lib. i. §. usque adeò ff. de iniurijs. nec parentibus, quia puella libertatem habet in corpus suum, quo vel nunquam vti, vel vti, vel abuti potest, quare licet tam peccet, si abutatur, tum non facit ulli iniuriam, quia utitur iure ac facultate sua. Alia ratio est, si filia volens, patre inuito, domo abducatur, aut venundetur: tunc etiam iniuria patri infertur, ut pote cuius ius, ac potestas patria violatur, ideoque ei actio iniuriarum proprio nomine filiae consentientis nomine, competit.

Stuprator virginis, liberè consentientis, ad nullā  
damni

damni restitutionem in conscientiæ foro obligans.  
Ratio, quia nullam iniuriam intulit, & licet intulisset patri, tamen non damnum, quia dñmnu corporis filiæ volenti illatum non redundat in patrem, et quod filia non sit possessio patris, sed liberum à corporis vsum habeat.

Quod si stuprator occultum facinus puellæ non sine iniuria infamauit, tenetur damnum inde seatum filiæ & parentibus eius resarcire.

Secundò, si Iudex in extenso foro, secutus sententiam probabilem Molinæ, &c. quod iniuria inferatur parentibus, quorum filia etiam volens confratur, stupratorem condemnat ad pœnam illis soluendam obtemperari debet.

3 Stuprator puellæ per vim, fraudemue, debet eam dotare, aut in vxorem ducere, cum in alteracione debitoris sit electio. Lex Exodi 22 de Virginibus stupratis dotandis & in vxorem ducendis, est pœnalis non obligans ante Iudicis sententiam.